Que, se presentaron dos (2) oferentes DE JESUS RAUL - I.D.R.A.G.A.S. y BA 

SHUTTLE CONSTRUCTORA S.A.; 

Que, ambas firmas cumplieron sin observaciones con la documentación 

requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Generales; 

Que, siendo el Presupuesto Oficial de PESOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS 

SESENTA MIL $ 4.960.000, la oferta de la firma DE JESUS RAUL - I.D.R.A.G.A.S., de PESOS CINCO 

MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS ($ 5.852.800), es un dieciocho 

por ciento (18 %) mayor al mismo; 

Que, la Comisión de Preadjudicaciónes mediante Acta N° 149, manifiesta que la 

tramitación llevada a cabo ha dado cumplimiento con la legislación vigente, y que, en base a lo 

evaluado, compartiendo lo dicho por la Secretaría de Desarrollo Urbano y por la Dirección

[...]

ESTABLECIMIENTOS ESCOLARES - ZONA 5”, a la firma DE JESUS RAUL - I.D.R.A.G.A.S., con 

domicilio real en la calle Billinghurst N° 688 de la Localidad de Claypole y domicilio constituido 

en la calle 29 de Setiembre N° 3.332, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos  Aires, por 

el monto de PESOS CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS            

($ 5.852.800), con un plazo de ejecución de treinta (30) días corridos, de conformidad con el 

Pliego de Bases y Condiciones Legales Particulares correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 

3-501-156/2021. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar el gasto que demande la